- 1 -

國立屏東大學理學院 110 學年度第 1 學期第 2 次院課程委員會議紀錄

時間：110年 11月 24日(星期三)中午 12時 10分

地點：敬業樓 2樓語言教室

主席：林春榮院長

出席人員：如簽到單                   紀錄：王恩慈

壹、宣讀本院 110學年度第 1學期臨時院課程委員會議（110.10.20）主席提

示暨決議案執行情形記載表：准予備查。

案號 案由 會議決議 執行單位 執行情形

1

體育學系新增「國

立屏東大學探索教

育學分學程」課程

案

照案通過。 科學傳播學系

經 110 學年度第 1

學期第 1 次校課程

委 員 會 議

(110.10.21) 審 議

通過。

貳、主席報告：(略)

參、提案討論：

提案一                        提案單位：應用數學系

案由：擬調整應用數學系「科學計算學分學程」課程規劃表案，請討論。

說明：

一、 新增「圖論」、「統計軟體應用」、「大數據分析程式設計」及「資

料庫系統」等4門3學分選修課程。

二、 檢附科學計算學分學程課程修正對照表及規劃表【如附件1-1及1-2】。

三、 通過後自110學年度第1學期開始實施，全體在學學生適用。

四、 本案經應用數學系110學年度第1學期第1次系課程會議(110.11.02)通

過。

擬辦：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。

提案二                        提案單位：體育學系

案由：體育學系 110學年度學士班課程調整案，請討論。

說明：

一、 體育學系為體操獨招項目入學生之必修課程，新增專長訓練-體操：2

學分。

二、 體育學系為發展探索教育相關課程，新增下列相關課程：

(一) 運動與人文生態探索：3學分3小時。

(二) 體驗式探索教育：3學分3小時。

- 2 -

三、 體育學系「健康步態分析與診斷」課程因「診斷」詞彙涉及醫療行

為，因此改名為「健康步態分析」。

四、 課程異動表如下:

修正內容 現行內容

說明
課程名稱 學分 時數

必

選

修

課程名稱
學

分

時

數

必

選

修

系必修課程

專長訓練-體操

Specialty Training-

gymnastics

2 2 必

新增課程，111 學

年度入學年學生適

用

探索教育組課程

運動與人文生態

探索

Sports and

Humanistic

Ecology

Exploration

3 3 選
新增課程，111 學年

度入學年學生適用

體驗式探索教育

Experiential

exploratory

education

3 3 選
新增課程，111 學年

度入學年學生適用

運動科學組課程

健康步態分析

Gait Analyses in

Health

3 3 選 健康步態分析與診

斷

Gait Analyses and

Diagnoses

3 3 選 更名

五、 檢附新增課程申請表及體育學系大學部專業課程表【如附件2-1~2-4】。

六、 調整後課程將適用於111學年度入學年學生。

七、 案經體育學系110學年度第1學期第1、2次系課程委員會議

(110.10.12&110.11.5)及110學年度第1學期第1、2次系務會議

(110.10.12&110.11.5)審議通過。

擬辦：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。

- 3 -

提案三                        提案單位：體育學系

案由：體育學系修正國立屏東大學探索教育學分學程，請討論。

說明：

一、 經理學院臨時院課程委員會議建議增列「科學傳播學系」兩門課程至

課程架構中，利於學習該學分學程之學生修習多樣化，課程如下：

修正內容 現行內容

說明
課程名稱

學

分

時

數

必

選

修

課程名稱
學

分

時

數

必

選

修

自然體驗學習課程規劃

Natural Experiential

Learning Curriculum

Planning

3 3 選     新增基礎課程

科學戶外教學專題研究

Communicating science

through outdoor

education

3 3 選     新增精進課程

二、 檢附探索教育學分學程實施計畫及課程規劃表，【如附件3-1~3-2】。

三、 案經體育學系110學年度第1學期第2次系課程委員會議(110.11.5)及

110學年度第1學期第2次系務會議(110.11.5)審議通過。

擬辦：經院課程委員會通過後，提送校課程委員會議審議。

決議：照案通過。

提案四                          提案單位：理學院

案由：本院共同課程及應用科技產業學分學程課程業界專家協同教學業師履歷

審查暨追認案，請討論。

說明：

一、 依據本院「以學院為核心教學單位試辦計畫」辦理。

二、 本院共同課程及應用科技產業學分學程課程採取三明治授課模式，即基

礎學理學習、實驗活動、業師實務分享及問題解決導向。鼓勵授課教師邀

請業師分享實務經驗，得讓學生瞭解現下業界趨勢，並從中習得獲益。

三、 110學年度第1學期截至110年11月17日止，全部業師列表如下，檢附業界

專家協同教學業師履歷表【如附件4】。

- 4 -

NO. 課程名稱 授課教師 協同教學業師 業師現職公司 備註

01 顯示器技術 李文仁 郭信成 群創光電股份有限公司

02 普通化學 林春榮 潘清琳 華新科技股份有限公司

03 普通化學 林春榮 張郁川 英特盛科技股份有限公司

04 運動技能學習 林耀豐 謝明峰
高雄市政府消防局

左營消防隊

05
運動心理學

(含實驗)
林耀豐 陳安仁 岳康生物科技有限公司

辦法：經院課程委員會議通過後備查。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：(無)。

伍、主席結語：(無)。

陸、散會:同日下午 12時 25分。

	1101124理學院院課程會議紀錄含簽到表
	1101124院課程簽到表